
Socialdemokratiet, Venstre og Enhedslisten har indgået en aftale om budget 2023 

     

Vi har indgået et budgetforlig, der prioriterer kernevelfærden og holder kursen for den grønne omstilling på 
trods af kommunens vanskelige økonomiske situation, der over sommeren blev forringet med over 100 
mio. kr. -  en situation, der naturligvis har vakt bekymring bredt ud i det bornholmske samfund. 

Med budgetforliget ønsker vi at sikre den fortsatte udvikling af Bornholm, samtidig med at vi arbejder os 
hen imod 42.000 indbyggere. 

Derfor har vi indgået et budget med nye initiativer. Vi har valgt at prioritere tilflytterboliger, flådestyring af 
BRK’s bilpark og nye indtægtskilder til udvikling af kommunen. 

Vi har valgt at prioritere børnene igennem fastholdelse af minimumsnormeringer og fastholde nuværende 
undervisningstimetal for lærerne i folkeskolen. 

På trods af de svære forudsætninger for budgetlægningen har vi begrænset besparelser på Ældreområdet. 

Vi har bestræbt os på at finde løsninger på nogle af Bornholms udfordringer, der kan skabe et bedre 
udgangspunkt for fremtidige budgetter, f.eks. på socialområdet og anbringelser af unge.  

Plantagen, DASK, Ung på vej og Stime er alle tilbud, der fastholdes på nuværende niveau. 

Der er lagt en plan for BAT som skaber en ny ramme for den kollektive trafik – økonomisk og 
udviklingsmæssigt. Planen følger strategien for den grønne mobilitet med anskaffelse af el-busser. 

Vi ønsker, at BRK arbejder for, at aktiviteterne fra Remisen indgår i en samling af fællesskaber og foreninger 
på Dams Gaard og skaber mulighed for, at Remisen kan bruges til andre aktiviteter. 

Vi påskønner det arbejde, Destination Bornholm og Folkemødet udfører for at tiltrække omsætning og 
arbejdspladser på Bornholm og er tilfredse med at kunne friholde dem for besparelser. 

Vi fastholder arbejdet med biodiversitet med fokus på forskønnelse og mere natur til gavn og glæde for 
bornholmerne og turister der besøger Bornholm. 
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